
Página 18897Número 162	 Lunes, 16 de julio de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

4542	 Resolución de 10 de julio de 2018, de la Dirección General de 
Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la 
que se modifica la Resolución de 29 de mayo de 2018 que dicta 
instrucciones sobre el proceso de matriculación en las pruebas 
terminales específicas de certificación de nivel intermedio de 
inglés y francés de alumnos que hayan cursado 4.° curso de 
educación secundaria obligatoria en el sistema de enseñanzas 
en lenguas extranjeras en el curso 2017-2018 y sobre el 
procedimiento de administración de las mismas.

La Resolución de 29 de mayo de 2018 de la Dirección General de Formación 
Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial dictó instrucciones sobre el 
proceso de matriculación en las pruebas terminales específicas de certificación 
de nivel intermedio de inglés y francés de alumnos que hayan cursado 4.º curso 
de educación secundaria obligatoria en el sistema de enseñanzas en lenguas 
extranjeras, en adelante SELE, en el curso 2017-2018 y el procedimiento de 
administración de las mismas.

En el apartado cuarto de dicha resolución se dispone la fecha y hora de 
realización de las pruebas y la distribución de los candidatos, la cual establece las 
sedes de realización de la prueba escrita para los centros pertenecientes al SELE.

Publicada la Resolución de 22 de junio de 2018 de la Dirección General de 
Centros Educativos que establece el periodo lectivo del curso escolar 2018-2019, 
se ha comprobado la coincidencia del inicio de las actividades lectivas en algunos 
de sus municipios con las fechas previstas para la prueba escrita. Por este motivo 
se hace necesario cambiar la hora de realización de las pruebas escritas del 
alumnado perteneciente al SELE. 

Por otra parte, finalizado el proceso de matriculación del alumnado es necesario 
ampliar y, en su caso, modificar las sedes de realización de las pruebas escritas.

Visto lo anterior y en uso de las competencias que me confiere el Decreto 72/2017, 
de 17 de mayo, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería 
de Educación, Juventud y Deportes, 

Resuelvo:

Artículo único 

Modificar la Resolución de 29 de mayo de 2018 que dicta instrucciones sobre 
el proceso de matriculación en las pruebas terminales específicas de certificación 
de nivel intermedio de inglés y francés de alumnos que hayan cursado 4°curso 
de educación secundaria obligatoria en el sistema de enseñanzas en lenguas 
extranjeras en el curso 2017-2018 y sobre el procedimiento de administración de 
las mismas, en los siguientes términos:

NPE: A-160718-4542



Página 18898Número 162	 Lunes, 16 de julio de 2018

Uno. Se modifica el artículo cuarto. 2 quedando redactado de la siguiente 
forma: “2. Las pruebas escritas tendrán lugar el 10 de septiembre a las 16:30 
horas para inglés y el 12 de septiembre a las 16:30 horas para francés.”

Dos. Se modifican los anexos I y II quedando como figuran en los anexos II 
y II de esta resolución

Murcia, 10 de julio de 2018.—El Director General de Formación Profesional y Enseñanzas 
de Régimen Especial, Sergio López Barrancos. 

NPE: A-160718-4542



Página 18899Número 162	 Lunes, 16 de julio de 2018

 

 
Región de Murcia  
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
Dirección General de Formación Profesional y   
Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 
 
 

3

 
ANEXO I 

ADSCRIPCIÓN DE CENTROS PERTENECIENTES AL SISTEMA DE ENSEÑANZA EN LENGUAS 
EXTRANJERAS A LAS ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS 

 
ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS DE CARAVACA 

CÓDIGO   CENTRO  MUNICIPIO  SECCIÓN BILINGÜE
30001308  IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS  CARAVACA DE LA CRUZ  INGLÉS 
30001291  IES SAN JUAN DE LA CRUZ  CARAVACA DE LA CRUZ  FRANCÉS/INGLÉS 
30009009  IES ALQUIPIR  CEHEGÍN  INGLÉS 
30002568  IES VEGA DEL ARGOS  CEHEGÍN  INGLÉS 
30002544  CC NUESTRA SEÑORA DE LAS MARAVILLAS  CEHEGÍN  INGLÉS 
30009320  IES RIBERA DE LOS MOLINOS  MULA  INGLÉS 
30004668  IES ORTEGA RUBIO  MULA  FRANCÉS/INGLÉS 
30018001  CENTRO CONCERTADO SANTA CLARA  MULA  INGLÉS 
30010553  IES EMILIO PÉREZ PIÑERO  CALASPARRA  INGLÉS 

 
ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS DE CARTAGENA 

30011776  IES BEN ARABÍ  CARTAGENA  FRANCÉS 
30001758  IES JIMÉNEZ DE LA ESPADA  CARTAGENA  INGLÉS 
30013505  IES LOS MOLINOS  CARTAGENA  INGLÉS 
30012276  IES MEDITERRÁNEO  CARTAGENA  INGLÉS 
30001746  IES ISAAC PERAL  CARTAGENA  INGLÉS 
30005284  IES CARTHAGO SPARTARIA  CARTAGENA   INGLÉS 
30008650  IES JUAN SEBASTIÁN ELCANO  CARTAGENA  FRANCÉS/INGLÉS 
30012896  IES LAS SALINAS DEL MAR MENOR  LA MANGA DEL MAR MENOR  INGLÉS 
30008996  IES EL BOHÍO  LOS DOLORES  INGLÉS 
30010152  IES SAN ISIDORO  LOS DOLORES  FRANCÉS/INGLÉS 
30008467  IES RICARDO ORTEGA  FUENTE ÁLAMO  FRANCÉS/INGLÉS 
30019052  IES PUEBLOS DE LA VILLA  FUENTE ÁLAMO  INGLÉS 
30010942  IES DOMINGO VALDIVIESO  MAZARRÓN  FRANCÉS/INGLÉS 
30018254  IES FELIPE II  MAZARRÓN  FRANCÉS/INGLÉS 
30012771  IES ANTONIO HELLÍN COSTA  PUERTO DE MAZARRÓN  INGLÉS 
30008901  IES SIERRA MINERA  UNIÓN, LA  INGLÉS 
30007736  IES MARÍA CEGARRA SALCEDO  UNIÓN, LA  FRANCÉS/INGLÉS 
30001564  CC HISPANIA  CARTAGENA  INGLÉS 
30018539  CC SAN AGUSTÍN  FUENTE ÁLAMO  INGLÉS 
30013797  CC SIGLO XXI  MAZARRÓN  INGLÉS 

 
ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS DE LORCA 

30001230  IES EUROPA  ÁGUILAS INGLÉS 
30000328  IES ALFONSO ESCÁMEZ  ÁGUILAS FRANCÉS/INGLÉS
30011764  IES MIGUEL HERNÁNDEZ  ALHAMA DE MURCIA INGLÉS 
30000626  IES VALLE DE LEIVA  ALHAMA DE MURCIA FRANCÉS/INGLÉS
30011855  IES PRÍNCIPE DE ASTURIAS  LORCA FRANCÉS 
30003445  IES FRANCISCO ROS GINER  LORCA INGLÉS 
30011697  IES RAMÓN ARCAS  LORCA INGLÉS 
30007475  IES JUAN DE LA CIERVA Y CODORNIU TOTANA FRANCÉS/INGLÉS
30009332  IES PRADO MAYOR  TOTANA FRANCÉS/INGLÉS

 

NPE: A-160718-4542



Página 18900Número 162	 Lunes, 16 de julio de 2018

 

 
Región de Murcia  
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
Dirección General de Formación Profesional y   
Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 
 
 

4

ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS DE MOLINA DE SEGURA 
30012847  IES VILLA DE ALGUAZAS  ALGUAZAS  INGLÉS 
30010565  CC VEGA MEDIA  ALGUAZAS  INGLÉS 
30008753  IES PEDRO GUILLÉN  ARCHENA  FRANCÉS/INGLÉS 
30000766  IES VICENTE MEDINA  ARCHENA  FRANCÉS/INGLÉS 
30012756  IES VALLE DEL SEGURA  BLANCA  FRANCÉS/INGLÉS 
30011685  IES FELIPE DE BORBÓN  CEUTÍ  FRANCÉS/INGLÉS 
30002775  IES LOS ALBARES  CIEZA  FRANCÉS/INGLÉS 
30011971  IES SANTA Mª DE LOS BAÑOS  FORTUNA  INGLÉS /FRANCÉS 
30009319  IES INFANTA ELENA  JUMILLA  INGLÉS 
30003202  IES ARZOBISPO LOZANO  JUMILLA  FRANCÉS/INGLÉS 
30012288  IES CAÑADA DE LAS ERAS  MOLINA DE SEGURA  INGLÉS 
30008340  IES FRANCISCO DE GOYA  MOLINA DE SEGURA  FRANCÉS/INGLÉS 
30004322  IES VEGA DEL TÁDER  MOLINA DE SEGURA  FRANCÉS/INGLÉS 
30018837  IES EDUARDO LINARES LUMERAS  MOLINA DE SEGURA  FRANCÉS/INGLÉS 
30007864  IES J. MARTÍNEZ RUIZ (AZORÍN)  YECLA  INGLÉS 
30019982  FELIPE VI  YECLA  INGLÉS 
30007876  IES JOSÉ LUIS CASTILLO PUCHE  YECLA  FRANCÉS/INGLÉS 
30008157  COLEGIO SALZILLO  MOLINA DE SEGURA  FRANCÉS/INGLÉS 

 
ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS DE MURCIA 

30013542  IES LA BASÍLICA  ALGEZARES  FRANCÉS/INGLÉS 
30004929  IES ALQUERÍAS  ALQUERÍAS  FRANCÉS/INGLÉS 
30010280  IES BENIAJÁN  BENIAJÁN  FRANCÉS/INGLÉS 
30006392  IES MARQUÉS DE LOS VÉLEZ  EL PALMAR  FRANCÉS/INGLÉS 
30010577  IES JOSÉ PLANES  ESPINARDO  INGLÉS 
30011843  IES ALQUIBLA  LA ALBERCA  FRANCÉS/INGLÉS 
30006151  IES ALFONSO X EL SABIO  MURCIA  FRANCÉS/INGLÉS 
30006197  IES MIGUEL DE CERVANTES  MURCIA  FRANCÉS/INGLÉS 
30008352  IES EL CARMEN  MURCIA  INGLÉS 
30006161  IES FLORIDABLANCA  MURCIA  FRANCÉS/INGLÉS 
30012045  IES LA FLOTA  MURCIA  INGLÉS 
30008686  IES LDO. FRANCISCO CASCALES  MURCIA  INGLÉS 
30011338  IES MIGUEL ESPINOSA  MURCIA  INGLÉS 
30008558  IES RAMÓN Y CAJAL  MURCIA  INGLÉS 
30006173  IES SAAVEDRA FAJARDO  MURCIA  INGLÉS 
30011879  IES JUAN CARLOS I  MURCIA  FRANCÉS/INGLÉS 
30010966  IES MARIANO BAQUERO GOYANES  MURCIA  FRANCÉS/INGLÉS 
30006185  IES INFANTE D. JUAN MANUEL  MURCIA  FRANCÉS/INGLÉS 
30006057  CC. SANTA JOAQUINA DE VEDRUNA   MURCIA  FRANCÉS/INGLÉS 
30009010  IES ALJADA  PUENTE TOCINOS  INGLÉS 
30012999  IES MONTE MIRAVETE  TORREAGÜERA  INGLÉS 
30006823  IES POETA JULIÁN ANDÚGAR  SANTOMERA  FRANCÉS/INGLÉS 
30020224  IES OCTAVIO CARPENA ARTÉS  SANTOMERA  INGLÉS 
30000419  CC SAMANIEGO  ALCANTARILLA  INGLÉS 
30006380  C.C. SAN VICENTE DE PAÚL  EL PALMAR  INGLÉS 
30006011  CC SAN JOSÉ  ESPINARDO  INGLÉS 
30009800  C.C. SEVERO OCHOA  LOS GARRES  INGLÉS 
30005946  CC SANTA MARÍA DEL CARMEN  MURCIA  INGLÉS 
30010802  CENTRO DE ESTUDIOS CEI  MURCIA  INGLÉS 

NPE: A-160718-4542



Página 18901Número 162	 Lunes, 16 de julio de 2018

 

 
Región de Murcia  
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
Dirección General de Formación Profesional y   
Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 
 
 

5

30005806  CEIPS HERMA  MURCIA  INGLÉS 
30019349  CC MIRASIERRA  TORREAGÜERA  INGLÉS 
30019465  C.C. MAJAL BLANCO  SANTOMERA  INGLÉS 
30000471  IES FRANCISCO SALZILLO   ALCANTARILLA  INGLÉS  
30008698  IES SIERRA DE CARRASCOY  EL PALMAR  INGLÉS 
30019660  IES LA FLORIDA  LAS TORRES DE COTILLAS  FRANCÉS/INGLÉS 
30010981  IES SALVADOR SANDOVAL  LAS TORRES DE COTILLAS  INGLÉS 
30002404  IES ALCÁNTARA  ALCANTARILLA  INGLÉS 
30009629  CC. TORRE SALINAS  ALJUCER  INGLÉS 
30009046  CC. LUIS VIVES  NONDUERMAS  INGLÉS 

ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS DE SAN JAVIER 
30013451  IES MAR MENOR  SANTIAGO DE LA RIBERA  FRANCÉS/INGLÉS 
30008480  IES MANUEL TÁRRAGA ESCRIBANO  SAN PEDRO DEL PINATAR  FRANCÉS/INGLÉS 
30005338  IES DOS MARES  SAN PEDRO DEL PINATAR  FRANCÉS/INGLÉS 
30007323  IES LUIS MANZANARES  TORRE PACHECO  INGLÉS 
30012963  IES SABINA MORA  ROLDÁN  FRANCÉS/INGLÉS 
30008133  IES RUIZ DE ALDA  SAN JAVIER  FRANCÉS/INGLÉS 

 
 

NPE: A-160718-4542



Página 18902Número 162	 Lunes, 16 de julio de 2018

 

 
Región de Murcia  
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
Dirección General de Formación Profesional y   
Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 
 
 

6

ANEXO II 
SEDES DE REALIZACIÓN DE LA PRUEBA ESCRITA PARA LOS CENTROS PERTENECIENTES AL SISTEMA DE ENSEÑANZA 

DE LENGUAS EXTRANJERAS. 
 

SEDES PARA LA REALIZACIÓN DE LA PRUEBA ESCRITA DE INGLÉS 
SEDE  DE  REALIZACIÓN  DE  LA 
PRUEBA   CENTROS   MUNICIPIO 

IES SAN JUAN DE LA CRUZ 
 

IES SAN JUAN DE LA CRUZ   CARAVACA DE LA CRUZ 
CC NUESTRA SEÑORA DE LAS MARAVILLAS    CEHEGÍN 
IES EMILIO PÉREZ PIÑERO   CALASPARRA 

IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS 
 

IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS   CARAVACA DE LA CRUZ 
IES VEGA DEL ARGOS   CEHEGÍN 
IES ALQUIPIR   CEHEGÍN 

IES ORTEGA Y RUBIO 
 

IES RIBERA DE LOS MOLINOS   MULA 
IES ORTEGA RUBIO   MULA 
CC SANTA CLARA   MULA 

IES ISAAC PERAL 
 

CC HISPANIA   CARTAGENA 
IES CARTHAGO SPARTARIA   CARTAGENA 
IES EL BOHÍO   LOS DOLORES 
IES ISAAC PERAL   CARTAGENA 

IES JIMÉNEZ DE LA ESPADA 
 

IES JIMÉNEZ DE LA ESPADA   CARTAGENA 
IES LAS SALINAS DEL MAR MENOR   LA MANGA DEL MAR MENOR 
IES JUAN SEBASTIÁN ELCANO   CARTAGENA 

IES LOS MOLINOS 
 

IES LOS MOLINOS   CARTAGENA 
IES MEDITERRÁNEO   CARTAGENA 
IES SAN ISIDORO   LOS DOLORES 

IES RICARDO ORTEGA 
 

IES RICARDO ORTEGA   FUENTE ÁLAMO 
IES PUEBLOS DE LA VILLA   FUENTE ÁLAMO 
CC SAN AGUSTÍN   FUENTE ÁLAMO  

IES DOMINGO VALDIVIESO 
 

IES DOMINGO VALDIVIESO   MAZARRÓN  
IES ANTONIO HELLÍN COSTA   PUERTO DE MAZARRÓN 
IES FELIPE II   MAZARRÓN 
CC SIGLO XXI   MAZARRÓN 

IES SIERRA MINERA 
 

IES SIERRA MINERA   UNIÓN, LA 
IES MARÍA CEGARRA SALCEDO   UNIÓN, LA 

IES EUROPA 
 

IES EUROPA   ÁGUILAS 
IES ALFONSO ESCÁMEZ   ÁGUILAS 

IES VALLE DE LEIVA 
 

IES VALLE DE LEIVA   ALHAMA DE MURCIA 
IES MIGUEL HERNÁNDEZ   ALHAMA DE MURCIA 

IES FRANCISCO ROS GINER 
  IES FRANCISCO ROS GINER   LORCA 

IES RAMÓN ARCAS 
  IES RAMÓN ARCAS   LORCA 

IES PRADO MAYOR 
 

IES PRADO MAYOR   TOTANA 
IES JUAN DE LA CIERVA Y CODORNIU   TOTANA 

IES VILLA DE ALGUAZAS 
 

IES VILLA DE ALGUAZAS   ALGUAZAS 
CC VEGA MEDIA   ALGUAZAS 

IES VICENTE MEDINA 
 

IES VICENTE MEDINA   ARCHENA 
IES PEDRO GUILLÉN   ARCHENA 

IES FELIPE DE BORBÓN 
 

IES SANTA Mª DE LOS BAÑOS   FORTUNA 
IES VALLE DEL SEGURA   BLANCA 
IES FELIPE DE BORBÓN   CEUTÍ 

IES LOS ALBARES  IES LOS ALBARES   CIEZA 

NPE: A-160718-4542



Página 18903Número 162	 Lunes, 16 de julio de 2018

 

 
Región de Murcia  
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
Dirección General de Formación Profesional y   
Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 
 
 

7

 

IES ARZOBISPO LOZANO 
 

IES ARZOBISPO LOZANO   JUMILLA 
IES INFANTA ELENA   JUMILLA 

IES EDUARDO LINARES LUMERAS 
 

IES EDUARDO LINARES LUMERAS   MOLINA DE SEGURA 
COLEGIO SALZILLO   MOLINA DE SEGURA 
IES FRANCISCO DE GOYA   MOLINA DE SEGURA 

IES CAÑADA DE LAS ERAS 
 

IES CAÑADA DE LAS ERAS   MOLINA DE SEGURA 
IES VEGA DEL TÁDER   MOLINA DE SEGURA 

IES J. MARTÍNEZ RUIZ (AZORÍN) 
 

IES J. MARTÍNEZ RUIZ (AZORÍN)   YECLA 
FELIPE VI   YECLA 
IES JOSÉ LUIS CASTILLO PUCHE   YECLA 

IES ALFONSO X EL SABIO 
 

IES ALFONSO X EL SABIO   MURCIA 
IES ALJADA   PUENTE TOCINOS 

IES ALQUERÍAS 
 

IES ALQUERÍAS   ALQUERÍAS 
CC MIRASIERRA   TORREAGÜERA 
CC SEVERO OCHOA   LOS GARRES 
IES LA BASÍLICA   ALGEZARES 

IES EL CARMEN 
 

IES EL CARMEN   MURCIA 
CC. SANTA JOAQUINA DE VEDRUNA   MURCIA 
IES LDO. FRANCISCO CASCALES   MURCIA 

IES FLORIDABLANCA 
 

IES FLORIDABLANCA   MURCIA 
CEIPS HERMA   MURCIA 
IES MARIANO BAQUERO GOYANES   MURCIA 

IES INFANTE D. JUAN MANUEL 
 

IES INFANTE D. JUAN MANUEL   MURCIA 
IES JUAN CARLOS I   MURCIA 

IES JOSÉ PLANES 
 

IES JOSÉ PLANES   ESPINARDO 
CC SAN JOSÉ   ESPINARDO 

IES LA FLOTA  IES LA FLOTA   MURCIA 
IES ALQUIBLA 

 
IES ALQUIBLA   LA ALBERCA 
IES MARQUÉS DE LOS VÉLEZ   EL PALMAR 

IES MIGUEL ESPINOSA 
 

IES MIGUEL ESPINOSA   MURCIA 
IES MIGUEL DE CERVANTES   MURCIA 
IES RAMÓN Y CAJAL   MURCIA 

IES MONTE MIRAVETE 
 

IES MONTE MIRAVETE   TORREAGÜERA 
IES BENIAJÁN   BENIAJÁN 

IES SAAVEDRA FAJARDO 
 

IES SAAVEDRA FAJARDO   MURCIA 
CC SANTA MARÍA DEL CARMEN   MURCIA 

IES SIERRA DE CARRASCOY 
 

IES SIERRA DE CARRASCOY   EL PALMAR 
CC. TORRE SALINAS   ALJUCER 
CC. LUIS VIVES   NONDUERMAS 
CC. SAN VICENTE DE PAÚL   EL PALMAR 

IES POETA JULIÁN ANDÚGAR 
 

IES POETA JULIÁN ANDÚGAR   SANTOMERA 
CC. MAJAL BLANCO   SANTOMERA 
IES OCTAVIO CARPENA ARTÉS   SANTOMERA 

IES FRANCISCO SALZILLO 
 

IES FRANCISCO SALZILLO   ALCANTARILLA 
IES ALCÁNTARA   ALCANTARILLA 
CC SAMANIEGO   ALCANTARILLA 

NPE: A-160718-4542



Página 18904Número 162	 Lunes, 16 de julio de 2018

 

 
Región de Murcia  
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
Dirección General de Formación Profesional y   
Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 
 
 

8

 
 

SEDES PARA LA REALIZACIÓN DE LA PRUEBA ESCRITA DE FRANCÉS 
 

 
 
 

IES MAR MENOR 
 

IES MAR MENOR   SANTIAGO DE LA RIBERA 
IES RUIZ DE ALDA   SAN JAVIER 

IES DOS MARES 
 

IES DOS MARES   SAN PEDRO DEL PINATAR 
IES MANUEL TÁRRAGA ESCRIBANO   SAN PEDRO DEL PINATAR 

IES LUIS MANZANARES 
 

IES LUIS MANZANARES   TORRE PACHECO 
IES SABINA MORA   ROLDÁN 

IES SALVADOR SANDOVAL 
 

IES SALVADOR SANDOVAL   LAS TORRES DE COTILLAS 
IES LA FLORIDA   LAS TORRES DE COTILLAS 

SEDE  DE  REALIZACIÓN  DE  LA 
PRUEBA   CENTROS   MUNICIPIO 

IES ALFONSO ESCÁMEZ 
  IES ALFONSO ESCÁMEZ   ÁGUILAS 

IES VALLE DE LEIVA  IES VALLE DE LEIVA   ALHAMA 

IES VICENTE MEDINA 
 

IES VICENTE MEDINA   ARCHENA 
IES PEDRO GUILLÉN   ARCHENA 
IES VALLE DEL SEGURA   BLANCA 

IES SAN JUAN DE LA CRUZ 
 

IES SAN JUAN DE LA CRUZ   CARAVACA 
IES ORTEGA Y RUBIO   MULA 

IES BEN ARABÍ 
 

IES BEN ARABÍ   CARTAGENA 
IES JUAN SEBASTIÁN ELCANO   CARTAGENA 
IES SAN ISIDORO   CARTAGENA 
IES MARÍA CEGARRA SALCEDO   LA UNIÓN 
IES RICARDO ORTEGA   FUENTE ÁLAMO 

IES FELIPE DE BORBÓN 
  IES FELIPE DE BORBÓN   CEUTÍ 

IES LOS ALBARES 
  IES LOS ALBARES   CIEZA 

IES ARZOBISPO LOZANO 
  IES ARZOBISPO LOZANO   JUMILLA 

IES PRÍNCIPE DE ASTURIAS 
  IES PRÍNCIPE DE ASTURIAS   LORCA 

IES DOMINGO VALDIVIESO 
 

IES DOMINGO VALDIVIESO   MAZARRÓN 
IES FELIPE II   MAZARRÓN 

IES VEGA DEL TÁDER 
 

IES VEGA DEL TÁDER   MOLINA DE SEGURA 
IES FRANCISCO DE GOYA   MOLINA DE SEGURA 
COLEGIO SALZILLO   MOLINA DE SEGURA 
IES EDUARDO LINARES LUMERAS   MOLINA DE SEGURA 
IES SANTA MARÍA DE LOS BAÑOS   FORTUNA 

IES ALQUIBLA 
 

IES ALQUIBLA   LA ALBERCA 
IES MARQUÉS DE LOS VÉLEZ   EL PALMAR 

IES BENIAJÁN 
 

IES BENIAJÁN   BENIAJÁN 
IES ALQUERÍAS   ALQUERÍAS 
IES LA BASÍLICA      ALGEZARES 

NPE: A-160718-4542



Página 18905Número 162	 Lunes, 16 de julio de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
Región de Murcia  
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
Dirección General de Formación Profesional y   
Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 
 
 

9

 
 

IES JUAN CARLOS I 
 

IES JUAN CARLOS I   MURCIA 
IES MIGUEL DE CERVANTES   MURCIA 
IES ALFONSO X EL SABIO   MURCIA 
IES INFANTE D. JUAN MANUEL   MURCIA 

IES MARIANO BAQUERO 
GOYANES 

 

IES MARIANO BAQUERO GOYANES   MURCIA 
CC. SANTA JOAQUINA DE VEDRUNA   MURCIA 
IES FLORIDABLANCA   MURCIA 
IES POETA JULIÁN ANDÚGAR   SANTOMERA 
IES LA FLORIDA   LAS TORRES DE COTILLAS 

IES MAR MENOR 
 

IES MAR MENOR   SANTIAGO DE LA RIBERA 
IES RUIZ DE ALDA   SAN JAVIER 
IES DOS MARES   SAN PEDRO DEL PINATAR 
IES MANUEL TÁRRAGA ESCRIBANO   SAN PEDRO DEL PINATAR 
IES SABINA MORA   ROLDÁN 

IES PRADO MAYOR 
 

IES PRADO MAYOR   TOTANA 
IES JUAN DE LA CIERVA Y CODORNIÚ    TOTANA 

IES JOSÉ LUÍS CASTILLO PUCHE 
  IES JOSÉ LUÍS CASTILLO PUCHE   YECLA 

NPE: A-160718-4542


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6534/2018	Orden de 12 de julio de 2018 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas destinadas al fomento de instalaciones de aprovechamiento de recursos energéticos renovables en el área solar
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6502/2018	Orden de 9 de julio de 2018 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se relacionan las áreas, materias y módulos para los que se podrán contratar profesores especialistas en el curso 2018-2019.
	6470/2018	Resolución de 10 de julio de 2018, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se modifica la Resolución de 29 de mayo de 2018 que dicta instrucciones sobre el proceso de matriculación en las pru
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6373/2018	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de Hellín a Yecla”, clasificada entre las del término municipal de Jumilla, co
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Dirección General del Agua
	5937/2018	Anuncio de la Subdirección General de Infraestructuras y Tecnología del Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, relativo a la información pública del Proyecto Informativo y Estudio de Impacto Ambiental sobre el “Análisi
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Yecla
	5992/2018	Juicio ordinario 495/2007.
	IV. Administración Local
	Abarán
	6151/2018	Exposición pública del padrón del segundo trimestre de 2018 de agua, saneamiento, recogida, transporte y tratamiento de basuras y depuración autonómica.
	Cartagena
	6123/2018	Anuncio de formalización del contrato de servicio de mantenimiento de las aplicaciones informáticas del Ayuntamiento de Cartagena durante el periodo 2018-2020.
	Lorca
	6057/2018	Formulación del avance del Plan Parcial Sector 3-T en diputación Torrecilla del P.G.M.O. de Lorca.
	Mazarrón
	5904/2018	Anuncio para notificación de Decreto de Alcaldía número 817/2018.
	Molina de Segura
	6130/2018	Anuncio de adjudicación de contrato de obras. Dotación servicios de saneamiento, agua potable y aguas de lluvia, en el recinto ferial municipal, en Molina de Segura (Murcia), incorporando condiciones especiales de ejecución de carácter social re
	6131/2018	Anuncio de adjudicación de contrato de obras. Obras de dotación y mejora de infraestructuras deportivas en Altorreal (campo de césped artificial) y Campotéjar Alta (adecuación de pista) del T.M., de Molina de Segura (Murcia) incorporando condici
	Murcia
	6537/2018	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 6 de julio de 2018, por el que se convoca el XXVIII Certamen Nacional de Bandas de Música “Ciudad de Murcia”.
	San Pedro del Pinatar
	6149/2018	Formalización del contrato de servicios para las “Escuelas de Verano 2018” del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cartagena “Puerto de Culturas S.A.”
	6405/2018	Ejecución del proyecto museográfico para el equipamiento del Museo del Foro Romano del Molinete, Cartagena.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-07-13T14:18:39+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



